АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1]
От 11.01.2016г  №  1
                     С. Петропавловка

Об утверждении Плана
мероприятий по противодействию
коррупции в Петрозаводском сельском поселении  на 2016 год

В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года N 460, Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 года, Постановления Правительства Челябинской области от 17 августа 2010 года № 90-П и совершенствования мер по противодействию коррупции в Петрозаводском сельском поселении, руководствуясь статьей 29 Устава Петрозаводского сельского поселения ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в Петрозаводском сельском поселении  на 2016 год.
4. Контроль выполнения данного постановления  оставляю за собой.

Глава Петрозаводского
сельского поселения                                  Р.Ф.Сайфигазин.

Утвержден постановлением
Петрозаводского сельского поселения
от 11.01.2016 г. №1

План
мероприятий по противодействию коррупции в Петрозаводском сельском поселении на 2016 год

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых актов Петрозаводского сельского поселения
	постоянно
	Юридический отдел Администрации Кусинского муниципального района

	2
	Приведение нормативных правовых актов муниципального образования «Петрозаводское  сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством по вопросам муниципальной службы и противодействия коррупции
	Постоянно
	Председатель совета депутатов

	3
	Контроль за соблюдением законодательства о муниципальной службе в   Администрации Петрозаводского сельского поселения
	постоянно
	Специалист Администрации, Глава Петрозаводского сельского поселения

	4
	Организация постоянного муниципального контроля за использованием земельных участков, муниципального имущества, с предоставлением актов проверок  главе
	В сроки установленных графиком  проверок
	Специалист-землеустроитель

	5
	Инвентаризация имущества, находящегося в собственности Администрации Петрозаводского сельского поселения и переданного муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям, а также в аренду коммерческим организациям с целью с целью осуществления контроля за его использованием в соответствии с целевым назначением.
	в течении года

 Специалист землеустроитель, главный бухгалтер администрации, управление земельными и имущественными отношениями Кусинского муниципального района .

	6
	Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств.
	по плану работы ревизионной комиссии
	 Глава Петрозаводского сельского поселения, главный бухгалтер,
Ревизионная комиссии Кусинского муниципального района (по согласованию)

	7
	Проведение правовой экспертизы заявок муниципальных заказчиков на размещение муниципальных заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Петрозаводского сельского поселения, в том числе на наличие коррупционных составляющих
	постоянно
	Ревизионная комиссии Кусинского муниципального района (по согласованию)

	8
	Совершенствование и разработка нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Постоянно
(при необходимости)
	Глава Петрозаводского сельского поселения
Специалист администрации, Общий отдел Администрации Кусинского муниципального района

	9
	Контроль своевременного предоставления муниципальными служащими справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрацию Петрозаводского сельского поселения, внутренняя проверка достоверности представленных  муниципальными служащими администрации сведений.
	Ежегодно,
до 30  апреля
	Глава Петрозаводского сельского поселения
Специалист администрации Общий отдел Администрации Кусинского муниципального района

	10
	Обеспечение соблюдения государственной тайны, а также защиты персональных данных муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	постоянно
	Глава Петрозаводского сельского поселения
Специалист администрации

	11
	Проведение проверок целевого и эффективного использования средств бюджета Петрозаводского сельского поселения, а также бюджетных средств, поступивших в рамках приоритетных национальных проектов
	по плану работы ревизионной комиссии
	Глава Петрозаводского сельского поселения, главный бухгалтер,
Ревизионная комиссии Кусинского муниципального района (по согласованию)

	12
	Проведение анализа поступивших обращений граждан и организаций на предмет выявления коррупциногенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	ежеквартально
	Глава Петрозаводского сельского поселения

	13
	Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе
	постоянно
	Глава Петрозаводского сельского поселения
Специалист администрации

	14
	Обеспечение информационной открытости о Петрозаводском сельском поселении  через средства массовой информации, радио, телевидение, а также с использованием официального сайта Петрозаводского сельского поселения в сети Интернет
	постоянно
	Глава Петрозаводского сельского поселения
Специалист администрации

	15
	Поддержание в актуальном состоянии информации по вопросам антикоррупционной деятельности на официальном сайте Администрации
	постоянно
	Глава Петрозаводского сельского поселения
Специалист администрации

	16
	Проведение регулярных приемов граждан Главой поселения и должностными лицами Администрации поселения
	в соответствии с графиками приема граждан
	Глава Петрозаводского сельского поселения
Специалисты администрации